## Amt Klützer Winkel

**Gemeinde Kalkhorst** 

Schloßstraße 1 23948 Klütz

### Klütz, 24. September 2018

# Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Bauausschusses der Gemeinde Kalkhorst findet am

Sitzungstermin: Donnerstag, 04.05.2017, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Essenraum Gemeindezentrum (Schule Kalkhorst), Am

Sportplatz 16, 23942 Kalkhorst

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

#### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung des Bauausschusses (16.03.2017)
- Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5.2 der Gemeinde Kalkhorst für den Bereich "Ortsmitte" zwischen Kirche und Neue Reihe im vereinfachten Verfahren gemäß § 13 BauGB Abwägungsbeschluss

Vorlage: GV Kalkh/17/11513

Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5.2 der Gemeinde Kalkhorst für den Bereich "Ortsmitte" zwischen Kirche und Neue Reihe im vereinfachten Verfahren gemäß § 13 BauGB

Satzungsbeschluss

Vorlage: GV Kalkh/17/11514

- 7 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 24 der Gemeinde Kalkhorst für einen Teilbereich in der Ortslage Hohen Schönberg westlich des Forstweges Abwägungsbeschluss Entwurf Vorlage: GV Kalkh/17/11512
- 8 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 24 der Gemeinde Kalkhorst für einen Teilbereich in der Ortslage Hohen Schönberg westlich des Forstweges -Satzungsbeschluss-

Vorlage: GV Kalkh/17/11515

- 7. Änderung des Teilflächennutzungsplanes der Gemeinde Kalkhorst im Zusammenhang mit dem Bebauungsplan Nr. 24 der Gemeinde Kalkhorst Abwägungsbeschluss über den Entwurf
  - Vorlage: GV Kalkh/17/11516
- 7. Änderung des Teilflächennutzungsplanes der Gemeinde Kalkhorst im Zusammenhang mit dem Bebauungsplan Nr. 24 der Gemeinde Kalkhorst Abschließender Beschluss

Vorlage: GV Kalkh/17/11517

11 Satzung der Gemeinde Kalkhorst zur Ortsgestaltung in den Orten der Gemeinde Hier: Änderungsabsichten

Vorlage: GV Kalkh/17/11162

12	Vorlage: GV Kalkh/17/11523
13	Informationen/Diskussion zur Ökokontierung von gemeindeeigenen Flächen Vorlage: GV Kalkh/17/11508
14	Sonstiges
Nichtöffen	tlicher Teil
15	Vorstellung einer Bebauungsplanung im Bereich Elmenhorst/Warnkenhagen Vorlage: GV Kalkh/17/11507
16	Beschluss zum Antrag auf Abweichung von den Festsetzungen des B-Plan Nr. 17 "östlich der Lindenstraße in Groß Schwansee" hier: äußere Gestaltung Vorlage: GV Kalkh/17/11424
17	Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, § 145 BauGE und § 173 BauGB Vorhaben: Abriss eines bestehenden Wohnhauses und Neubau an anderer Stelle auf dem Grundstück; AZ 70613-17-08 Vorlage: GV Kalkh/17/11519
18	Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, § 145 BauGE und § 173 BauGB Vorhaben: Neubau eines Ferienwohnhauses + Antrag auf Abweichung (GRZ); AZ 70536-17-08 Vorlage: GV Kalkh/17/11520
19	Einvernehmen der Gemeinde Az. 62281-16-08 Bauantrag §64 LBO-MV Anhörung: Errichtung eines Unterstandes Vorlage: V Kalkh/16/11000-1
20	Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

gez. Harald Möller

Ausschussvorsitzender